

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: LABORATORIO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail

Data da publicação: Goiânia, 27 de Julho de 2021."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 26/07/2021 15:23

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 177702025

COTAÇÃO Nº 9863 - LABORATORIO - HMI JULHO/2021

Frete Próprio

Observações: -*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	18/07/2021	30 ddl	CIF	null
2	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 contato@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	18/07/2021	30 ddl	CIF	null
3	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIÚNA - SP Deyvison Santos - null deyvison.santos@rioclarense.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	18/07/2021	30 ddl	CIF	null
4	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp GOIÂNIA - GO Gleidson Rodrigues Ranulfo - 62 3093-5116 cotacoesopcao@gmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	2 dias após confirmação	18/07/2021	30 ddl	CIF	null
5	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA GOIÂNIA - GO Vitória Moreira Santos Sena - (62) 30882080 vendas01@hosptech-go.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	18/07/2021	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
21	TESTE RAPIDO COVID-19 AG NASOFARINGEO	44124	-	TESTE COVID-19 C/20 , NUTRIEX	CAIXA	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 1.500,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
Total Parcial:											60.0	R\$ 1.500,0000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML -> COM VALVULA ANTIRREFLUXO, PONTO DE COLETA DE AMOSTRA COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, FILTRO DE AR HIDRÓFILO, CLAMP CORTA FLUXO, SUPORTE REFORÇAMENTO, TRAVA	4610	-	BOLSA COLETORA URINA SF C/DISP.DE COLETA S/FILTRO 2000ML, WILTEX	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,6900	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 553,5000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46

DE SEGURANÇA E GRADUAÇÃO. CONECTOR UNIVERSAL, ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO E EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.

Total Parcial: 150.0 R\$ 553,5000

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ADESIVO STOPER POS-COLETA BANDAGEM - UNIDADE	38054	-	BLOOD STOP REDONDO CX C/500UN BEGE - A.M.P.	PC	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	; - CBS não atende as politicas financeiras da instituição.	R\$ 0,0260	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 39,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
23 TUBO COL.VACUO PLASTICO TAMP A VERMELHA 4ML C/ATIVADOR - PACOTE	38360	-	TUBO SECO S/ GEL C/ ATIV COAG 4ML VERMELHO C/100UN 360053 - BD	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	; - COOP. CENTRAL não atende as politicas financeiras da instituição.	R\$ 37,2000	R\$ 0,0000		40 Pacote	R\$ 1.488,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
24 TUBO COLETA A VACUO PLASTICO TAMP A ROXA EDTA 2ML - PACOTE	38364	-	TUBO EDTA K2 2ML HEMOGARD ROXO CX C/100UN 360055, BECTON	CAIXA	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	null	; - COOP. CENTRAL não atende as politicas financeiras da instituição.	R\$ 34,1800	R\$ 0,0000		30 Pacote	R\$ 1.025,4000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
Total Parcial:											1570.0	R\$ 2.552,4000	

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 ALBUMINA BOVINA 22% FRASCO 10ML	4752	-	ALBUMINA BOVINA 22% 10 ML - FRESENIUS	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	; - SENSORIAL não atingiu faturamento minimo.	R\$ 33,0000	R\$ 0,0000		1 Frasco	R\$ 33,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
3 BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE SIMPLES CAP 300 ML -> BOLSA DE TRANSFERENCIA DE SANGUE 300ML - UNIDADE - FORMATO ANATOMICO COM CANTOS ARREDONDADOS. CONFECCIONADO EM PVC ATOXICO ISO 1135/4 ESTERILIZADA EM RAI O GAMA, APIROGÊNICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	26078	-	BOLSA DE TRANSFERENCIA 300 ML - FRESENIUS	UNIDADE	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 22,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 440,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
4 COLETOR DE URINA 24 HORAS 2000ML - FRASCO EM POLIETILENO	17299	-	COLETOR 24 HORAS 2 LTS - DESKARPLAS - DESKARPLAS	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	; - COOP CENTRAL não atende as politicas financeiras da instituição.	R\$ 3,8500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 385,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
11 DEXTROSOL 75G / FRASCO 300ML - FRASCO	38110	-	GLUTOL LIMAO 75 GR 300 ML LABORCLIN - LABORCLIN	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 4,6000	R\$ 0,0000		15 Frasco	R\$ 69,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
12 KIT COLORACAO HEMATOLOGICA PANOTICO 3X500ML -> KIT PARA COLORACAO HEMATOLOGICA RAPIDA PANOTICO COM SOLUÇÕES 1, 2, 3. - UNIDADE	4470	-	CORANTE RAPIDO KIT 500 ML CADA FRASCO - NEWPROV - NEWPROV	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	; - PROCIFAR não atingiu faturamento minimo.	R\$ 33,0000	R\$ 0,0000		7 Unidade	R\$ 231,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
13 KIT DE FATOR REUMATOIDE - METODOLOGIA LATEX - KIT	28163	-	FATOR REUMATOIDE LATEX 50 TESTES - EBRAM - EBRAM	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 29,0000	R\$ 0,0000		1 Kit	R\$ 29,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46

14	KIT TESTE DE SIFILIS VDRL - CAIXA C/ 250 TESTES	38402	-	VDRL ANTIGENO RPR 5ML 250 TESTES - LABORCLIN - LABORCLIN	FRASCO	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000	4 Unidade	R\$ 140,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
15	PONTEIRA DESCARTAVEL AMARELA 0 A 200UL -> PONTEIRA UNIVERSAL COR AMARELA 0-200 MICROLITROS - PACOTE COM 1000 UNIDADES.	4532	-	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL 0-200 UL PCT C/1000 - GLOBAL PLAST - GLOBAL PLAST	PACOTE	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	;- CBS não atende as politicas financeiras da instituição. - HM BORGES e PROCIFAR não atingiram faturamento minimo.	R\$ 28,0000	R\$ 0,0000	2 Pacote	R\$ 56,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
18	SORO ANTI IGG COOMBS 10ML - UNIDADE	39407	-	SORO DE COOMBS 10 ML - EBRAM - EBRAM	CAIXA	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 36,3000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 181,5000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
25	TUBO CONICO DE PLASTICO PARA ROTINA URINARIA DE 10 ML - UNIDADE	18098	-	TUBO CONICO PP 10 GRADUADO - CRALPLAST - CRAL	PACOTE	Gleidson Rodrigues Ranulfo Eireli - Epp	null	-	R\$ 0,1700	R\$ 0,0000	1000 Unidade	R\$ 170,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
Total Parcial:											1155.0	R\$ 1.734,5000	
Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 10													

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CONTROLE BIOQUIMICA NIVEL 01 - FRASCO	38067	-	PLASMA CONTROLE PATOLOGICO - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 69,1000	R\$ 0,0000		3 Frasco	R\$ 207,3000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
7	CONTROLE BIOQUIMICA NIVEL 02 - FRASCO	38069	-	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 69,1000	R\$ 0,0000		3 Frasco	R\$ 207,3000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
8	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 1 - UNIDADE	38094	-	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 99,5700	R\$ 0,0000		6 Unidade	R\$ 597,4200	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
9	CONTROLE PLASMA NORMAL NIVEL 2 - UNIDADE	38098	-	PLASMA CONTROLE NORMAL - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 99,5700	R\$ 0,0000		6 Unidade	R\$ 597,4200	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
10	CUBETAS PARA COAGULOMETRO COM LIMALHA CX/100 UNIDADES - CAIXA	38101	-	CUBETAS - WIENER	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 119,0000	R\$ 0,0000		2 Caixa	R\$ 238,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
16	REAGENTE TEMPO DE ATIVIDADE DE PROTROMBINA (TAP) -> KIT PARA DETERMINACAO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP). METODO DE QUICK. EM UM SO ESTAGIO. CX/100 TESTES - CAIXA	33563	-	TAP 10X2 ML - CLOT	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 108,0000	R\$ 0,0000		1 Caixa	R\$ 108,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
17	REAGENTE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVA (TTPA) - PARA 2000 TESTES APROXIMADAMENTE - CAIXA	33564	-	TTPA - CLOT	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	-	R\$ 104,0000	R\$ 0,0000		1 Caixa	R\$ 104,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
19	SORO ANTI-D - UNIDADE	39404	-	ANTI - D 10 ML - PROTHEMO - PROTHEMO	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- SENSORIAL não atingiu faturamento minimo.	R\$ 46,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 92,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
20	TESTE PARA DETECCAO DE BETA HCG CX COM 50UN - CAIXA	38208	-	TESTE RAPIDO DE BETA HCG - BIOCON	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- SOCRAM não atingiu faturamento minimo.	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		2 Caixa	R\$ 90,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
22	TIRA REAGENTE P/ URANALISE 10 AREAS C/ DENSIDADE -> DESCRITIOS DE	4766	-	TIRA DE URINA - WIENER	FRASCO	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- SENSORIAL não atingiu	R\$ 28,5000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 285,0000	Caroline Dias

REFERENCIA NA POSIÇÃO
VERTICAL PARA LEITURA,
MARCA A TITULO DE
REFERENCIA BAYER E
ROCHE OU EQUIVALENTE

faturamento
minimo.

22/07/2021
16:46

26	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO S/ORLA 12 X 75MM - UNIDADE	38372	-	TUBO DE VIDRO - LABOR IMPORT OU CRAL	CAIXA	HOSPTECH SERVICOS PARA SAUDE LTDA	null	;- CBS não atende as políticas financeiras da instituição.	R\$ 42,0000	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 42,0000	Caroline Dias 22/07/2021 16:46
----	--	-------	---	--	-------	--	------	---	----------------	---------------	-----------	----------------	---

**Total
Parcial:** 37.0 R\$
2.568,4400

Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 11

**Total
Geral:** 2972.0 R\$
8.908,8400

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página